
ANO II - EDIÇÃO 363 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 25 DE NOVEMBRO DE 2022 9

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

(Continua na página seguinte)

~-..t DIÁRIO OFICIAL 
ft o,sPREHIIURASPIAUIENSES 

ID: 8DE2F4D743C64 

tlll 
PREFEITURA DE 

OEIRAS 
Mal a trabalho, nova• conqulataa 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2022 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNET 

BANDA LARGA, COM FORNECIMENTO E SUPORTE TÉCNICO DE LINK DE INTERLIGAÇÃO PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE OEIRAS/PI E SUAS SECRETARIAS 

ADJUDICAÇÃO 

O procedimento licitatório, modalidade Pregão Eletrônico nº 037/2022 de que trata 

este processo, objetivou e seleção da melhor proposta para o objeto acima especificado. Foi 

em toda a sua tramitação atendida a legislação pertinente. Desse modo, detenmino que seja 

ADJUDICADO o objeto deste procedimento licitatório à finma VIRTEX TELECOM EIRELLI - EPP, 

CNPJ: 05.439.562/0001-50, confonme documentos que instruem o processo. 

Oeiras (PI), 04 de novembro de 2022. 

Theresa Albano Duarte Franco Pereira 
Pregoeira 

Praça das Vitória s, 37 - Centro- CEP: 64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842 

CNPJ N• 06.553.937/0001-70 

1D: C617A6957C7A4 

PREFEITURA DE 

OEIRAS 
Mele trebelho. nove• conquletee 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2022 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNET 

BANDA LARGA, COM FORNECIMENTO E SUPORTE TÉCNICO DE LINK DE INTERLIGAÇÃO PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE OEIRAS/PI E SUAS SECRETARIAS 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

O procedimento licitatório, modalidade Pregão Eletrônico nº 037/2022 de que trata 

este processo, objetivou a seleção das melhores propostas para contratação de empresa para 

prestação de serviços de internet banda larga, com fornecimento e suporte técnico de link de 

interligação para atender as necessidades do Municipio de Oeiras/PI e suas Secretarias. Foi em toda 

a sua tramitação atendida a legislação pertinente, consoante o Parecer da Comissão Permanente de 

Licitação e da Assessoria Jurídica deste Municipio. 

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o procedimento, 

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2022 à firma VIRTEX TELECOM EIRELLI - EPP, CNPJ: 

05.439.562/0001-50 conforme documentos que instruem o processo. 

Oeiras (PI), 08 de novembro de 2022. 

José Raimundo de Sá Lopes 
Prefeito Municipal 

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP: 64.500-000- Fone: (89) 3462-2842 
CNPJ NO0G.553.937/0001-70 

ID: 23F6A22738C74 

rB:r 
E D 

PREFEITURA DE 

OEIRAS 
Mala trabalho, novaa conquista• 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Administrativo: 088/2022 

Procedimento Licitatório: nº 037/2022 

Modalidade: Pregão Eletrônico 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNET 
BANDA LARGA, COM FORNECIMENTO E SUPORTE TÉCNICO DE LINK DE INTERLIGAÇÃO 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE OEIRAS/PI E SUAS SECRETARIAS. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Oeiras - PI. 

Contratado: VIRTEX TELECOM EIRELLI - EPP 

CNPJ : 05.439.562/0001 -50 

Endereço: Rua Francisco Prota, Nº 138- Bairro Centro- 64.600-026- Picos/PI 

Valor global : R$ 173.999,92 (cento e setenta e três mil, novecentos e noventa e nove reais e 
noventa e dois centavos), referente ao Lote 1 

Fonte de Recursos: FPM/Receitas Próprias e Outras Fontes 

Assinatura: 10 de novembro de 2022 

Prazo de Vigência: 12 (doze) meses 

Oeiras - PI , 10 de novembro de 2022. 

José Raimundo de Sá Lopes 
Prefeito Municipal 

Praça das Vit órias, 37 - Centro - CEP: 64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842 
CNPJ N2 06.553.937/0001-70 

ID: A7F5BB5406D84 

NÚCLEO DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA - REURB - OEIRAS. 

M ercado Municipal Dona Lili 
Avenida Transamazõnica, N º 230 - Bairro Bomba. CEP: 64.500-000 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO N !íl 47/2022 

REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA DE INTERESSE SOCIAL- REURB-S 

O NÚCLEO DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA - REURB/OEIRAS, v inculada â PROCURADORA 
GERAL 00 MUNtCIPIO, e ntidade de dire ito público, inscrita no CNPJ sob o nº 06.553.937/0001-70, 
localizada na praça das Vitórias , n º 37, centro Oeiras-PI , neste ato re presentada pelo o seu 
coordenador Dr. Paullano Pereira de Olive ira, vem através deste edita l NOTIFICAR a todos os 
titulares de domlnio , confinantes e terceiros eventua lme nte interessados. que em virtude da 
PORTARIA nº 233 de 22 de Setembro de 2022 que instaurou o processo de Regularização Fundiária 
no ALTO DO CANELA 1, o imóvel abaixo descriminado, de posse do Sr. JEAN BARBOSA DOS 
SANTOS, encontra-se em processo de Regularização Fundlilrla, na modalidade Interesse 
s ocial , conforme Lei Federal nº 13.465/2017 e Decreto Federal nº 9.310/2018. No qual foi realizado 
o levantam ento plania ltimé trico e cadastra l, com georreferenciamento, subscrito por 
profissional competente , acompanhado de Anotação de Responsabilidade T écnica (ART), afim de 
emissão de matricula individualizada aos detentores da posse dos lotes no referido e ndereço, bem 
como, legalização das benfeitorias existentes, necessárias para fins de Regularização Fundiária , 
objeto de matriculas a serem transferidas no respectivo Cartório de Registro de Imóveis de Oeiras/PI. 

Artigo 1°. O imóvel consiste e m uma área de 250,80 m ª. localizado na Rua Celecino Carvalho, S/N , 
Bairro Canela. CEP 64500-000, Municlpio de Oeiras-PI. 

Artigo 2". In icia-se a descrição deste perlmetro no vértice V-01 , georre fere nclado no Sistema 
Geodésico Brasileiro, DATUM - S IRGAS2000, MC-45ºW , de coordenadas N 9.222.504,0Sm e E 
817.937,27m; deste segue confrontando com a RUA CELECINO CARVALHO, com azimute de 
11 3°23'26" por uma distâ ncia d e 11,40m até o vértice V-02, de coordenadas N 9 .222.499,57m e E 
817.947,74m; deste segue confronta ndo com a propriedade de CÉLIA MARIA DOS SANTOS, com 
azimute de 202º05'36" por uma distância de 22,00m até o vértice V-03, de coordenadas N 
9.222.479,18m e E 817.939,46m; deste segue confrontando com a propriedade de CLARIC E 
BARBOSA DOS SANTOS, com azimute de 293º27'50" por uma distâ ncia de 11 ,40m até o vértice V-
04, de coordenadas N 9.222.483,72m e E 817.929,01m; deste segue confrontando com a 
propriedade de JOÃO DE DEUS BARBOSA DOS SANTOS, com azimute 22º05'11" por uma 
distância de 2 1 ,99m até" o vértice V-01 , ponto inicial da descrição deste perímetro de 66,80 m . 

Todas as coordenadas aqui descritas estão georreferenciadas ao Sistema Geodésico Brasileiro e 
e ncontram-se re presentadas no S istema UTM, referenciadas ao Meridiano Central nº 45 WGr, 
te ndo como Datum o SIRGAS2000. T odos os azimutes e distânc ias. área e perímetro foram 
calculados no plano de projeção UTM. 

Artigo 3°. Os t itulares de domínio, confinantes e terceiros eventualme nte inte ressados são 
notlficados por este edital, sendo que a ausência d e impugnação implicará a perda do eventual 
direito d e que os notificados titularizem sobre o imóve l objeto da Regularização Fundiária , de acordo 
com o art. 3 1 , § 1° , §5° e §6°, da Lei Federal nº 13.465/2017 e art. 24 , § 1º, §5º e §6º, do Decret~ 
F~deral nº 9.310/2018. A rtigo 3°. As eventuais impugnações cabíveis, contrárias ao objeto deste ato. 
deverão ser apresentadas no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data da Ultima publicação do 
presente edita l, sendo que eventuais notificações devem ser protocoladas no NÚCLEO DE 
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA - REURB - OEIRAS. Com endereço no, Mercado Municipal Dona 
Lili Avenida Transamazônica, N º 230 - Bairro Bomba. CEP: 64.500-000, com as devidas justificativa 
plauslvel s que serão analisadas pe los setores responsáveis, priorizando o procedimento extrajudlcla 


